
ПІДЧАС ВЕЛИЧЕЗНОЇ ДЕМОНСТРАЦІЇ КОМУНІСТІВ ПРИЙ- 
, ШЛО ДО МНОГИХ СУТИЧОК З ПОЛІЦІЄЮ,

В ЯКИХ РАНЕНО 100 ОСІБ. БРИТІЙСЬКА ТРЕЙД-ЮНІЙНА ДЕЛЄГА 
ДІЯ ПРО РАД. РЕСПУБЛІКИ.

“В БУРЯКАХ" и. гані. АЛЬБАНСЬКІПОВСТАНДІЗАНЯЛИ ТІ-
Від нового 1925 року на сто

рінках “У. Р. В.” починаємо 
друкувати другий том споми
нів М. Ірчана п. н. “В БУРА
НАХ". Після закінчення дру
кування, спомини вийдуть о- 
кремоих книжкою.

Слід замітити, що ці споми
ни друкувалися вже в нюйОр
ських “У. Щ. В.” весною 1923 
року, але не всі робітники й 
фермері мали змогу 
їх. Тов. Ірчан грунтовно пере-

IПисьменник Мізам відсидів 5 років вязниці за участь в комуні
стичному повстанню в Мінхені 1919 р.

Звіт делегації каже, що соціальні, політичні та економічні від
носини в СР.С.Р. значно поліпшилися.

Вел. Британія закликає сусідуючі з Альбаніею держави, щоб 
задержали невтральїйсть супроти повстання.вони уважають одним зі своїх 

найбільших мучеників. , 
Підчас демонстрації прий

шло до многих сутичок між 
комуністами і поліцією, в яких 
ранено 100 осіб. Проти демон
странтів поліція вирушила в<

; ПОВНІЙ СВОЇЙ СИЛІ.

І Мізам, який зістав освобо- 
на так довго, як довго

БЕРЛІН, 22. грудня. — Вче- 
ра повернув з вязниці до Бер
ліна Еріх Мізам, визначний ко
муністичний письменник і діяч, 
який відсидів 5 років у вязни
ці за участь в комуністичному 
повстанню в Мінхені, в Баварії,
1919 року.

Мізам був помилуваний ба- \ ДЖЄний

ЛОНДОН, 23. грудня. — По
вернувша з Радянського Сою- 
за бритійська трейд-юнійна 
делегація оголосила свій звіт, 
в якому дуже прихильно ви
словлюється про відносини в 
С.Р.С.Р.

Такий тон звіту делегації ви
кликав великий переполох в у- 
міркованих СОЦІАЛІСТИЧНИХ кру. 
гах по цілій Европі.

В звіті сказано, що соціаль
ні, політичні та економічні від
носини в Радянському Союзі 
дуже поліпшилися від часу по. 
передньої поїздки бритійської 
трейд-юнійної делегації в 1920 
році.

ляться великі зусиля, щоб ви- 
елімінувати неграмотність.

В Радянському Союзі панує 
повна релігійна свобода і роб
ляться всі заходи, щоб уліп- 
шити моральне життя.

Б1ЛГОРОД Югославія, 23-го 
грудня. — Нинішні білгород- 
ські газети друкують звідом- 
лення, що альбанські повстан
ці увійшли в понеділок до Ті
рани, столиці Альбанії.

Всжи повідомляють також, 
що місто Скутарі піддалося! банії. 
повстанцям.

Инший відділ

Бритійське міністерство закор
донних справ вислало ечера 
ноту до всіх іЬржав, що гра
ни чать з Альбаніею.

читати Нота закликає ці держави, 
щоб вони задержали невтраль- 
ність супроти повстання в Аль.глянув тепер це, що колись 

друкувалося в “У. Щ. В.”, пе
реробив цілі розділи, та додав 
чимало нового цінного матері- 
ялу. Тимсамим другий том 
споминів “В £УРЯНАХ*\ з» я- 
ким е , беред робітничо-фар- 
мерського загалу величезний 
попит, друкуватиметься тепер 
в значній перерібці.

Ми не сумніваємося, що на
ші читачі будуть пильно слі
дити за кожним числом “У. Р. 
В.”, щоби не пропустити ані 
одного розділу цего цікавого 
і цінного твору. Починаючи 
друкувати на сторінках нашої 
газети “В БУРЯНАХ", ми йде
мо на зустріч бажанням пра
цюючого загалу Канади, який 
безвпинно запитує нас числен
ними листами, коли появиться 
цей твір.

ЛОНДОН, 17. грудня. — Під
час дебати в палаті лордів вче- 
ра вечером згадувано часто про 
большевицьку небеспеку і по
ставлено кілька запитів відно
сно прнсутности в Британії Ро 
сінн, яких діяльність може 6у- 

I ти великою небеспекою для 
імперії.

Лорд Корзон, лорд прези
дент ради, відповів, що від ча-

варським правительством, яке він не провиниться перед ні- 
освободило рівночасно прові-! 
дника фашістів Гітлера. ’

Міністерство закордоінжх 
повстанців, ; справ заперечило, що до Аль- 

кажуть звідомлення, заняв. банії вислано бритійські 
Крою і перетяв дороги Тірана ні кораблі.
- Дураццо і Тірана Скутарі. j ЛОНДОН, 24. грудня. — Ле

сі заняттям Тірани повстанці „еша 3 Атен до “Ежсчеидж Тс- 
контролюють тепер цілу Аль- .іеграф" каже, іцо з Альбанії 
®ан'ю- j втікає до Греції много біжен-

ЛОНДОН, 23-го грудня.

мецькими законами, виголосив 
до зібраних промову, в якій 

Прибуття Мізама до Берлі-1 запевнив їх, що він є таким са
ма дало привід до величезної чим завзятим комуністом, як 
демонстрації. На зустріч йому і був попере дно. 
вийшло коло 50,000 комуністів. Демонстранти розійшлися 
які хотіли виявити свою сим- домів при співі “Інтернаціона- 
патію для чоловіка, котрого лу".

воен-

ців.

су заключеннн анґльо-радян- 
Делєгати кажуть, що фінам-1 ського договору, до Британії 

сові відносини є більше забез-.ДЕРЖАВНА ПОЛІЦІЯ В РУМУНІЇ АРЕ
ШТУВАЛА 400 КОМУНІСТІВ.

АЛЬБАНІЯ МАЄ ДОКАЗИ, ЩО СЕРБИ 
ПОПИРАЮТЬ ПОВСТАННЯ.

впущено лише 340 Росіян біль
ше або менше в урядових спра 
вах. Крім них є ще около 500 
приватних бизнесменів і сту
дентів.

печені, як можна було сподіва
тися.

Також скоро поліпшуються 
иешкальні відносини і роб-

Воеинмй суд в Ковні, на Литві, засудив чотирох комуністів на
досмертну вязнмцю. Альбанські війська зловили серед повстанців трох сербських 

жовнірів і захопили сербську зброю.смерть а одного

ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІСТЕЙ ПРО ГОРОЖАН- 
СЬКУ ВІЙНУ В С.Р.С.Р.

ві, засудив чотирох комуністів 
на смерть а одного на досмерт
ну вязницю, получену з тяж
кою працею, за підбурювання 
жовнірів до бунту.

БУКАРЕШТ, Румунія, 24. 
грудня. — Державна поліція 
викрила ечера тайну комуні
стичну організацію І ареш
тувала 400 комуністів.

Редакція “У. Р. В." ЖЕНЕВА, Швейцарія, 23-го ців зі сербською зброєю, 
грудня. — Альбанський пред- ЛОНДОН, 23. грудня. — У 
ставник вручив вчера Лідзі На. відповідь на запит бритійсьхо- 
цій ноту, в якій заявляє, що го міністерства закордонних 
Альбанія має докази, що Сер- справ грецьке -лравительство 
би помирають альбаїкьке пов- заявило, що н відношенню до 
стайня.

В ноті сказано, що альбан- j де 
ські війська зловили серед пов- j невтральности. 
станців трох сербських' жовні-, Таку відомість приносить 
рів а також захопили повстан-1 спеціальна депеша з Атен.

РЕДАКТОР ЗАСУДЖЕНИЙ 
ЗА ОЧЕРНЕННЯ ЕБЕРТА.

Історії про заворушення в Москві з приводу виїзду Троцького 
видумали російські білогвардійці в Берліні. БЕРЛІН, 24. грудня. — Фа- 

шістського редактора Ротгард- 
та засуджено вчера на три мі
сяці вязниці за очернення пре
зидента Еберта.

Оскаржений мусить запла
тити кошта і президент Еберт 
має право примусити редакто
ра, помістити в газеті присуд.

Фашістський редактор заки
дав Ебертаві зраду держави 
підчас війни.

Еберт мав допуститися зра
ди в той спосіб, що брав у- 
часть в страйку в фабриці аму
ніції.

ДОНД1, Скотляндіи, 23. гру
дня. — Т. Джансон, кандидат 
Незалежної Партії Праці, зі
став вчера вибраний послом до 
парламенту, побивши лібе
рального кандидата Е. Д. Си- 
мона. Джансон отримав 22,973 
голоси, а Симон 10,234 голоси.

Доповняючі вибори були за
ряджені в наслідок смсрти Е. 
Д. Морела, робітничого посла.

положення в Альбанії воно бу- 
придержуватнея строгої

РИГА, 22. грудня. Наспів- 
ші тут донесення подають, що 
в Ревалю згорів в митницю за- 
лізннчий двірець. Поліція ка
же, що це була робота комуні
стів.

МОСКВА, 22. грудня. — Ра
дянське иравительство рішучо 
заперечило сьогодня історії 
про горожанську h війну в Ра
дянському Союзі.

В урядовій заяві сказано, що 
Лев "Грецький є дальше народ
нім комісарем військових справ поголоски про роскол в радян- 

; та Членом инших радянських ському правительстві і Росій
ськім Комуністичній Партії з 

Вісти приводу мнимих ріжниць в по- 
про кроваві заворушення в глядах відносно внутрішньої 

1 Москві і заслання Троцького на і закордонної політики.
І Кавказ, що їх поширює закор- Вісти про заворушення в 
тонна преса, є неправдиві і без- Москві і заслання Троцького 
підставні. були видумані російськими

Нюнорськин -д н е в н и к контрреволюціонерами в Бер- 
Ворлд" вислав до Чічеріна й ліні з наміром підкопати вплив 

жнться ні на хвилю перед у -, Троцького телеграми, в котрих радянського правительства за 
найстрогіших лє- аапропонував їм, щоб вони на- кордоном, 

гальних мір проти всіх тих, ко
трих підбурююча діяльність є 
заохочувана Третім Інтернаці
оналом.

“Міри, які ми маємо в виду, 
будуть скорі й енергійні, так 
щоб з корінем вирвати боль- 
шевицьку пропаганду в Юго
славії".

зіслали до газети статті з ви
ясненням кампанії проти Тро
цького.

У відповідь на цю пропози
цію наспіла від директора ра
дянського пресового бюра за
ява, в котрій заперечується

Підчас пожежі в будинку бу
ло много малих експльозій. О- 
дин жовнір зістав убитий. 

Воєнний суд в Ковні, на Лит-
НАСЕЛЕННЯ ПОЛ. АФРИКИ ХОЧЕ ПОВ

НОЇ НЕЗАВИСИМОСТИ.і партійних установ. 
БЕРЛІН, 18. грудня.ЮГОСЛАВІЯ БУДЕ СУВОРО Р ОСТАВ

ЛЯТИСЯ З КОМУНІСТАМИ.
ЛОНДОН, 20. грудня. — Ko- ккн,- був н дійсн.хти нризначе- 

респондент “Дейлі Експрес" ний на закупно зброї й амуні- 
доносить з Кейп Тамі, що се- ції. 
ред тубильців в Полудневій 
Африці панує поважний не
спокій.

Тубильці полуднево-західної 
Африки також є дуже не вдо
волені і запинають вороже 

Тубильці мають на ціли вста- становище супроти Европей- 
новити республіку і бути ціл* ців.

независимими. Для цеї Подорожуючі з Регоботу, 
ціли вони тайно узброюються. центра неспокійної території, 

Власти в Преторії довідали- ! повідомляють, 
ся, що фонд, який тубильці, крузі проголошено воєнний 
збирали ніби на

ПАПА ПРОТИ РАДЯНСЬКО
ГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.

БІЛГОРОД, Югославія, 24. 
грудня. — Газета “Время" по
відомляє, 
міністер 
Нінчіч, говорячи про пропоно. 
ване утворення антибольшеви- 
цького фронту на Балкані. за
явив:

“Боротьба проти большевиз- 
му, що тепер приготовляється 
по цілій Европі. не може не ма
ти впливу н* нашу внутрішню 
політику.

“Иравительство не здер-
РИМ, 19. грудня. — На тай- 

ному зібранню кардиналів рим
ський лапа виступив перший 
раз отверто проти радянського 
правительства.

Вказуючи на велику небез
пеку, що загрожує світові з 
боку комунізму, папа закликав 
всіх, що стоять при владі, до 
боротьби з комунізмом.

Зате голова католицької цер
кви вихваляв иравительство і 
президента Злучених Держав.

що югославський 
закордонних справ

життям як
ковито

що в тому о-

УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ КАНДИ
ДАТ ВІСТ КИЛДОНАН, МАН. хдову цер- і стан.

ФРАНЦУЗЬКЕ ЛРАВИТЕЛЬСТВО НЕ 
БУДЕ СУДИТИ ІБАНЕЦА.Українські робітники в 1er . тивних справах муніціпалу.

Килдонан но мінували свого | Робітничої політичної партії 
кандидата на кавнсилора в 1-ій в цім муніціпалі немає, але ро
па рд і того мЦщіпалу. Цим j бітники дбають про те, щоб, АМЕРИКА ВИДАЄ НА ФЛЬО- 
кандидатом є т. П. Головчук. в муніціпальному уряді мати 

Згадана варда заселена спо- своїх представників і вплив, 
рим числом українських робіт- Вибори в цій першій варді 
ників і є добрі вигляди на ви- ; Іст Килдонан відбудуться 30. 
бір поставленого каг .идата, грудня в Полсон школі.

Українські робі ники в кт ’ Всі українські робітникн-ви- 
Килдонан, що належать до та- борці в цій варді повинні обо- 
мошного Українського Робіт- вязково піти в день виборів до 
ничого Дому, докладають всіх голосовання і віддати свої го- 
старань. щоб запевнити вибір лоси на П. Головчука, кандида- 
т. Головчука і через нього під- ; та на кавнсилора. 
носити свій голос в адкіністра- ' --------- ;—‘

ПАРЛАМЕНТ ЄГИПТУ РОЗВЛЗАНИЙ. і ПАРИЖ, 20. грудня. Фран-
I цузьке міністерство закордон- 

ВАШІНГТОН, 14. грудня4. них справ офіціально запере- 
Секргтар воєнної фльоти Вил- ЧИло вчера, що воно має намір 
бер оповістив в конгресі, що 
на відновлення американської 
воєнної фльоти потрібно буде 
2,200,000.000 доларів.

Цю суму треба буде спла
чувати по 100,000,000 доларів

панського короля Альфонса, 
була надрукована в паризькій 
газеті в четвер.

Газета писала, що францу
зьке правительство мало рос- 
почати процес на домагання 
есгіанського правительства.

ТУ $2,200,000,000.

КАТРО, Єгипет. 23. грудня. КАІРО. Єгипет, 22. грудня. 
Єгипетський кабінет рішив - ГІльмі Гаяр, провідник єги- 
вчера вечером розвязатмліар- \ петських'студенті в, який зник 
лямент; декрет королі Фуада в часі убійства англійського ге- 
в цій справі буде негайно опу- нерада Стека і за яким пошу- 
блікований. ! кувала поліція, підозріваючи

Вибори відбудуться 60 днів його, що він був замішаний в 
від дня проголошення декрету, убійство, віддався вчера в ру- 
а новий парламент збереться кн державного прокуратора.
10 днів по виборах. і ------------

судити В і центе Бляска Ібане-
неца,
письменника, що тепер прожи
ває в Парижі.

Відомість, що французьке 
правительство роспічне такий 
крок через те, що Ібанец ка
дру кута в памфлет проти ес-

славного еспанського

НЮ ЯОРК, 23. грудня. —В 
місті Ню йорку є тепер 60,000 
бездомних і 300,000 безробіт
них.

річно.

50,000 комуністів в Берліні витають освободжено- 
го комуністичного письменника Мізама
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